
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen občanský zákoník), mezi

Charles University Innovations Prague a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 297343 
se sídlem:
IČO:
zastoupená: 
e-mail:

Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 
07236239 | DIČ: CZ07236239
Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, předseda správní rady

(dále jen ,,CUIP“)

a

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů 
se sídlem:
IČO:
zastoupená: 
kontaktní e-mail:

Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice
75081431 |DIČ:CZ75081431
doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., rektor

(dále jen „vysoká škola“ nebo ,,VŠTE“)

CUIP a vysoká škola (dále společně jako „smluvní strany“ nebo „strany“ a jednotlivě jako 
,strana“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou smlouvu o spolupráci

(dále jen „smlouva")

PREAMBULE
CUIP je přední transferovou společností v České republice zabývající se přenosem vědeckých 
poznatků do běžného života. Byla založena Univerzitou Karlovou za účelem zajišťování 
využitelnosti a šíření výsledků duševního vlastnictví k obchodním, průmyslovým a obdobným 
účelům. V současnosti CUIP nestojí jen za technologickým transferem Univerzity Karlovy, ale 
úspěšně zajišťuje transfer také pro vědce z dalších institucí.

Vysoká škola plní roli vědecké instituce, která poskytuje vzdělávaní v kvalitních studijních 
programech a přispívá tak nejen k rozvoji schopností a dovedností svých studentů, ale i ke 
zvyšování konkurenceschopnosti regionu a kvality života jeho obyvatel. Svým studentům a 
pracovníkům nabízí možnost zapojení do výzkumných projektů.

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při poskytování služeb ze 

strany CUIP směřujících ke komercializaci prav duševního vlastnictví, které jsou vlastněny 
vysokou školou nebo s nimiž je vysoká škola oprávněna nakládat, a to v rozsahu vyžádaném 
vysokou školou.



2. Službami dle této smlouvy se rozumí zejména: posouzení a výběr technologie ke 
komercializaci, analýza a ověření její uplatnitelnosti, vyhledáváni partnera, vyjednávaní 
podmínek smluv, poskytování poradenských a manažerských služeb při zakládání obchodních 
společností za účelem uplatnění výsledků vědecké a výzkumné činnosti, zajištění propagace.

3. Spolupráce mezi stranami bude realizována na základě poskytování dílčích plnění, jejichž 
obsah a podmínky budou upraveny samostatnými dílčími smlouvami.

II. Dílčí plnění a samos^
1. Vysoká škola vede přehled nově vytvořených technologii a poznatků (dále jen ,,přípaď‘) a 

zároveň se zavazuje vyhledávat a evidovat nové případy vhodné ke komercializaci.
2. Vysoká škola může předkládat jednotlivé vybrané případy CUIP k analýze.
3. Předmětem analýzy je posouzení komerčního potenciálu nebo uplatnitelnosti na trhu daného 

případu.
4. Na základě výsledku analýzy CUEP:

a. vyhodnotí případ jako vhodný ke komercializaci a navrhne vysoké škole další postup, 
jehož součástí bude i úprava odměňování,

b. vyhodnotí případ jako nevhodný ke komercializaci,
c. navrhne případ dopracovat a opětovně předložit k analýze.

5. Souhlasi-li vysoká škola s postupem navrženým CUIP, uzavřou strany dílčí smlouvu, jejíž 
součástí bude i stanovení způsobu odměňování dle čl. III této smlouvy.

6. Odchyluje-li se ujednání dílčí smlouvy od ustanovení této smlouvy, má ujednání dílčí 
smlouvy přednost.

Imlouvy

III. Odměna
1. Za poskytování služeb dle této nebo dílčí smlouvy náleží CUIP odměna, která bude 

poskytována jedním z následujících způsobů:
a. CUIP zajistí pro vysokou školu kompletní transferový servis na své náklady. Za své služby 

obdrží CUIP odměnu ve výši 20 % z výnosu komercializace, a to tak, že:
i. celková suma za transfer bude připsána na účet CUIP, která odečte z poukázané 

sumy částku odpovídající 80 % celkového obnosu za transfer a odešle jej na účet 
vysoké školy, nebo

ii. celková suma za transfer bude připsaná na účet vysoké školy, která odečte 
z poukázané sumy částku odpovídající 20 % celkového obnosu za transfer a odešle 
jej na účet CUIP, anebo

b. CUIP odkoupí případ, jenž byl předmětem analýzy od vysoké školy za cenu vyplacenou 
jednorázově nebo formou opakujících se plnění. Podmínky transakce budou upraveny dílčí 
smlouvou.

2. Strana, která obdrží peněžité plnění dle čl. III odst. 1 písm. a) této smlouvy je povinna zaslat 
druhé smluvní straně daňový doklad obsahující sdělení o celkové výší výnosu v Kč a 
vyčíslení peněžité částky připadající na jednotlivou smluvní stranu, a to do konce prvního 
měsíce následujícího po roce, v němž došlo k připsání sumy za transfer na účet jedné ze 
smluvních stran.

3. Daňový doklad se bude doručovat elektronicky, a kromě náležitostí v odst. 2 tohoto článku 
musí obsahovat i náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku.



IV. Práva a povinnosti stran
1. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upravena touto smlouvou a budou doplněna o 

ujednáni dílčích smluv a také o práva a povinnosti vyplývající z právních předpisů.
2. Vysoká škola poskytne CUIP řádně a včas veškeré a úplné informace a podklady nezbytné 

pro plnění povinností CUIP na základě této smlouvy a jednotlivých dílčích smluv. Charakter 
a rozsah těchto informací a podkladů bude určován průběžně dohodou Smluvních stran. CUIP 
k tomuto zřídí cloudové úložiště, na které budou podklady vysokou školou umisťovány.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o svých aktivitách, koordinovat svou činnost 
a poskytovat si potřebnou součinnost, v rámci probíhajícího plnění dle této nebo dílčí 
smlouvy.

4. CUIP je oprávněno požadovat na vysoké škoL 
transferový servis, a to na základě dokladů prc
představují zejména zhotovení prototypů, zajStěnT průmyslového designu či rozšíření 
průmyslově-právní ochrany. Náhrada těchto nákladů bude probíhat formou přednostního 
umoření z výnosů komercializace. CUIP se zavazuje informovat vysokou školu před 
vynaložením těchto nákladů, pokud to bude z časových důvodů možné, s tím, že vysoká škola 
oznámí CUIP, zda má k dispozici finanční zdroje, ze kterých by bylo možné tyto náklady 
uhradit bez nutnosti jejich vynakládání ze strany CUIP.

adu účelně vynaložených nákladů na 
icích jejich vynaložení. Tyto náklady

V. Ochrana informací
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které si při 

vzájemné spolupráci sdělí 
nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím osobám, s výjimkou předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany.

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech významných skutečnostech 
týkajících se činnosti druhé smluvní strany nebo jeho obchodního partnerů, které nejsou 
obecně známe a o nichž se dozvěděly v souvislosti s plněním této nebo dílčí smlouvy.

3. CUIP je oprávněná uchovávat záznamy týkající se poskytování služeb vysoké škole, včetně 
všech výsledků, údajů, formulářů, korespondence, finančních záznamů a dalších informací a 
dokumentů. Na žádost vysoké školy budou takové záznamy po ukončení této smlouvy 
předány vysoké škole na její náklady. Záznamy budou vedeny v cloudovém úložišti 
zřízenému dle čl. IV odst. 2, a to formou časové osy řešeni jednotlivých případů.

4. Smluvní strany se dohodly, že budou společně propagovat výsledky své spolupráce veřejnosti 
při zachování vzájemného informování a koordinace následovným způsobem:
a. CUIP je oprávněná uvádět ve svých propagačních materiálech, tiskových zprávách a 

dalších sděleních veřejnosti informace o tom, že poskytuje vysoké škole poradenství, a to 
včetně uvedeni loga vysoké školy (za dodržení jednomého vizuální stylu vysoké školy),

b. vysoká škola bude při jakýchkoli veřejných prezentacích výsledků poradenství podle této 
smlouvy, zejména při sdělení o založení spin-off společnosti informovat veřejnost o tom, 
že CUIP se podílela na výsledcích této činnosti,

c. smluvní strany nebudou při tiskových zprávách nebo v jiných sděleních veřejnosti uvádět 
obsah jednotlivých služeb poskytnutých v rámci této smlouvy.

žádnou z těchto informací nijak nezneužít, nevyužít,

VI. Doba trvání a ukončení smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu i dílčí smlouvy ukončit dohodou, výpovědí 

s jednoměsíční výpovědní lhůtou nebo odstoupením.
3. Ukončením smlouvy nezanikají již uzavřené dílčí smlouvy dle čl I. odst. 3.



VII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními strwami a účinnost 

dnemjejíhouveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Zaslání této smlouvy do registru smluv zajistí CUIP neprodleně po podpisu smlouvy. 
CUIP se současně zavazuje informovat vysokou školu o provedení registrace tak, že mu zašle 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu po jeho 
obdržení.

2. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy nebo dílčích smluv 
neplatným, nemá to vliv platnost ostatních ustanovení.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech splatnosti originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výhradně po vzájemné dohodě, a to formou písemných 
dodatků.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporů o obsah této smlouvy jsou povinny vynaložit 
veškeré úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou 
cestou.

6. Veškeré právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

V PrazeV Praze

VŠTE v Českých Budějovicích 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 
rektor

Charles University Innovations Prague a.s.
Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA 
předseda správní rady


